



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.107.2023

Lublin, 19.07.2023 r.

Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.107.2023

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Tomasza Pituchy z dnia 7 lipca 2023 r. dotyczącą poprawy stanu ścieżek rowerowych i ich otoczenia oraz promowania wśród rowerzystów zasad bezpiecznej jazdy proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia:

Prace związane z wykoszeniem trawy wzdłuż ścieżki rowerowej, ciągów pieszych oraz miejsc rekreacyjnych na terenach należących do Gminy Lublin zlokalizowanych na wysokości os. Przyjaźni zostały zrealizowane. Mając na uwadze kwestie ekologiczne, w tym również zmieniający się klimat, kryzys bioróżnorodności oraz potrzebę ochrony dzikich zapylaczy część tego terenu pozostawiona została jako naturalne łąki. Natomiast odcinek od ul. Janowskiej do ul. Cienistej został zlecony do realizacji firmie zajmującej się zielenią miejską z terminem wykonania do 31.07.2023 r

Rada Miasta Lublin podejmując uchwałę nr 1352/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 r. nadała ostateczny kierunek działań inwestycyjnych i remontowych Miasta, który będzie wiążący w 2023 r. dla jednostek realizujących zadania budżetowe. Aktualnie środki zabezpieczone w budżecie miasta Lublin na 2023 r. na zadaniu budżetowym *remonty dróg, ciągów pieszo-jezdnych, chodników, parkingów, schodów i kładek dla pieszych* na drogach gminnych, została w całości zaangażowana na realizację dotychczas zawartych umów o wykonanie usług remontowych. Realizacja kolejnych przedsięwzięć ujętych w zakresie rzeczowym ww. zadania budżetowego będzie możliwa po zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych.

W latach 2019-2020 Wydział Zarządzania Ruchem i Mobilnością realizował kampanie i edukacje rowerowe mające na celu zgodne z prawem poruszanie się nieletnich rowerzystów po drogach. Obecnie zadania związane z edukacją dzieci i młodzieży w zakresie



bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz przygotowujące do egzaminu na kartę rowerową realizowane są bezpośrednio przez placówki oświatowe wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego KMP Lublin oraz WORD Lublin. W tym zakresie wykorzystuje się "Miasteczko Ruchu Drogowego" usytuowane przy al. Zygmuntowskich w Lublinie, będące własnością MOSIR Lublin. Jest to kompleksowy obiekt odpowiadający potrzebom nauki jazdy na rowerze w ruchu drogowym – po drogach publicznych i ścieżkach rowerowych. Obiekt jest ogrodzony i monitorowany. Dzieci mogą praktykować jazdę na rowerze na placu manewrowym z zaaranżowanymi ulicami i skrzyżowaniami, znakami drogowymi pionowymi i poziomymi oraz sygnalizacją świetlną. Całość dopełniają wizualnie elementy małej architektury i zieleni. Dodatkowo, na potrzeby organizacji zajęć dydaktycznych, szkoleń i innych podobnych spotkań zorganizowanych, obiekt udostępnia salę szkoleniową na ok. 30 osób, wyposażoną w sprzęt multimedialny. Z Miasteczka Ruchu Drogowego korzystają zarówno osoby indywidualne jak i grupy zorganizowane np. grupy szkolne. W okresie wakacyjnym na terenie kompleksu prowadzone są także pólkolonie letnie.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)